ПРОТОКОЛ № 46/2020

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-11.00 (время местное)

«17» ноября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн). Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Приостановление стажировки;
5. Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2546 Гулян Султаник Григорьевна Выписка из протокола №

02/20-К

20.10.2020

2. 2547 Шияпова Надежда

Александровна

Выписка из протокола №

02/20-СПБ

23.10.2020

3. 2548 Макагонова Ирина Юрьевна Выписка из протокола №

01/20-К

19.10.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации

2

Докладчик О.А. Теплых

На электронный адрес Ассоциации office@sromski.ru поступили документы,

подтверждающие смерть кадастровых инженеров: Ясевича Виталия Витальевича

(идентификационный номер квалификационного аттестата № 39-10-27, регистрационный

номер в реестре членов СРО - 1150), Толстухиной Ларисы Петровны (идентификационный

номер квалификационного аттестата № 75-16-208, регистрационный номер в реестре членов

СРО - 0853).

РЕШИЛИ: Исключить сведения о кадастровых инженерах на основании части 17 статьи 29

Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (сведения о кадастровом инженере

исключаются из реестра членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров в

случае поступления в саморегулируемую организацию кадастровых инженеров в

установленном законодательством Российской Федерации порядке документов, которые

подтверждают смерть кадастрового инженера или признание его безвестно отсутствующим,

в течение одного рабочего дня с даты поступления указанных документов, о чем в течение

двух рабочих дней уведомляется орган государственного надзора).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 311/с от 10.11.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Шмелёва Оксана Викторовна

Реестровый номер 007-311

СНИЛС 154-010-314 97

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Каткова Алёна Александровна

Реестровый номер 1808

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.11.2020 – 17.11.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ФГБУ «ФКП Росреестра»

Место фактического Забайкальский край, г. Чита, ул.

3

осуществления

стажировки

Анохина, д. 55

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 312/с от 13.11.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ефанова Татьяна Алексеевна

Реестровый номер 007-312

СНИЛС 113-244-234 01

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ертышенкова Инна Васильевна

Реестровый номер 2043

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.11.2020 – 17.05.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

МКУ «УКС» г. Сургут

Место фактического

осуществления

стажировки

ХМАО-Югра, г. Сургут, ул.

Захарова, д. 12, каб. 20

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 313/с от 13.11.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Грудинский Антон

Владимирович

Реестровый номер 007-313

СНИЛС 025-285-486-56

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ертышенкова Инна Васильевна

Реестровый номер 2043

Форма организации Работник ЮР

4

кадастровой

деятельности

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.11.2020 – 17.11.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

МКУ «УКС» г. Сургут

Место фактического

осуществления

стажировки

ХМАО-Югра, г. Сургут, ул.

Захарова, д. 12, каб. 20

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

28.10.2020 стажером Хуштовым Анзором Пшимафовичем (УИН № 007-297) было

завершено прохождение вводного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна

сообщила о том, что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого

этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией

прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Хуштова Анзора

Пшимафовича (УИН № 007-297), на 3 месяца (т.е. до 16.02.2021), с возможностью

возобновить стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

5.1 12.11.2020 стажером Уляшевым Антоном Евгеньевичем (УИН № 007-300)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением

трудового договора руководителя стажировки;

5.2 13.11.2020 стажером Кузьминским Серафимом Алексеевичем (УИН № 007-100)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением

трудового договора.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 7 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Уляшева А.Е. (УИН № 007-

300) на 1 месяц (т.е. до 16.12.2020) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока;

В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами приостановить стажировку Кузьминскего С.А. (УИН № 007-100) на 1

год (т.е. до 16.11.2021), с возможностью возобновить стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

5

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Воробьева

Валерия Валерьевича (УИН № 007-261), программы стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-261 Воробьев Валерий Валерьевич 01.11.2018 - 01.11.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых